АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024                                                                                                          № 8
 с. Волчанка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в  постановление администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 04.03.2022  №14 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 03.10.2023 № 61)

             В связи с экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области от 06.02.2024 № 442-02-02-03/9 на постановление администрации Волчанского сельсовета от 04.03.2022 № 14«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 03.10.2023 № 61), в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и для приведения нормативно - правовых актов администрации Волчанского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 04.03.2022 № 14 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 03.10.2023 № 61) следующие изменения:
      1.1. Пункт 4 Порядка «Сведения об исполнении лицами, замещающими муниципальные должности депутатов представительного органа Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера посредством представления уведомления об отсутствии в отчетном периоде сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц, их доходам», размещаются на официальном сайте   администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку» отменить;
      1.2. В подпунктах 1,3,4 пункта 5, подпункте 2 пункта 11 Порядка ссылку на пункт 4 исключить;
     1.3. В абзаце втором подпункта 1 пункта 1 слово «администрации» исключить;
      1.4. В абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 слова «, муниципальных органах администрации» исключить;
      1.5. В подпункте 2 пункта 11, пункте 12 Порядка ссылку на приложение № 2 исключить,
       2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова